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PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki

z posiedzenia V/19 w dniu 15 kwietnia 2019 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, sala nr 5. 

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia                  
w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.30.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Piotr Wach. 

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Opolskiego.

2. Informacja nt. wybranych zadań realizowanych przez Samorząd Województwa Opolskiego 

w zakresie turystyki.

3. Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2018 roku.

Ad. 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Województwa Opolskiego.

Projekt uchwały przedstawili: Jacek NIESŁUCHOWSKI – Zastępca Dyrektora Departamentu 
Polityki Regionalnej i Przestrzennej oraz Jacek TABOR – kierownik Referatu 
Zagospodarowania Przestrzennego Województwa. Wyjaśniono, że prace nad zmianą Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Woj. Opolskiego trwają od 2013 r., stąd kilkakrotne 

przesunięcia zmiany harmonogramu, wynikające ze zmian np. w prawie wodnym czy planie 

gospodarki odpadami. Prowadzony był także dodatkowy dialog społeczny z samorządami, które 

podważały niektóre zapisy. Przeprowadzono konsultacje ze 165 podmiotami. Przedstawiono rolę 

planu województwa, który jest instrumentem prowadzenia polityki przestrzennej na poziomie 

regionu, a także elementem regionalnego planowania strategicznego. Nie jest przy tym aktem 

prawa miejscowego. Do szczegółowych ram planu zaliczane są: podstawowe elementy sieci 

osadniczej województwa, w tym powiązań komunikacyjnych oraz infrastrukturalnych; system 

obszarów chronionych; rozmieszczenie inwestycji celu publicznego; granice i zasady 

zagospodarowania obszarów funkcjonalnych o znaczeniu ponadregionalnym; obszary szczególnie 
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zagrożone powodzią granice terenów zamkniętych i stref ochronnych czy obszary występowania 

złóż kopalin. Do największych wyzwań należą:

 Depopulacja i starzejące się społeczeństwo;

 Wolne i nierównomierne tempo wzrostu potencjału społeczno-gospodarczego;

 Odpływ kapitału ludzkiego do silnych krajowych ośrodków wzrostu;

 Niewystarczająca przepustowość i jakość infrastruktury transportowej i technicznej;

 Niewystarczające tempo poprawy dostępności mieszkańców niektórych obszarów 

województwa do rynków pracy i usług;

 Wzrost konkurencyjności przestrzeni województwa w układzie makroregionalnym 

i krajowym;

 Wzrost spójności wewnątrzregionalnej;

 Poprawa ładu przestrzennego;

 Dostosowanie zagospodarowania do skutków zmian klimatycznych.

Podczas prezentacji wymieniono także 9 polityk przestrzennych i zakres ich działania:

1. Polityka podwyższenia konkurencyjności struktury przestrzennej województwa:

 Wzmocnienie funkcji gospodarczych i społecznych głównych węzłów sieci 

osadniczej regionu;

 Wzmocnienie powiązań funkcjonalnych między głównymi węzłami sieci osadniczej;

 Rozwój integracji funkcjonalnej.

2. Polityka poprawy dostępności transportowej województwa:

 Rozwój infrastruktury drogowej;

 Rozwój transportu kolejowego;

 Rozwój transportu zbiorowego poprzez integrację systemów transportowych;

 Rozwój transportu wodnego;

 Transport towarów i logistyka.

3. Polityka kształtowania struktur przestrzennych podnoszących jakość środowiska:

 Ochrona, wzmocnienie i uspójnienie systemu przyrodniczego;

 Racjonalne gospodarowanie zasobami naturalnymi;

 Niskoemisyjna i efektywna gospodarka.

4. Polityka kształtowania atrakcyjności turystycznej przestrzeni województwa.

5. Polityka opieki i ochrony nad zasobami dziedzictwa kulturowego i dóbr kultury 

współczesnej.

6. Polityka wzmacniania odporności struktury przestrzennej województwa na zagrożenia 

naturalne i utratę bezpieczeństwa energetycznego oraz kształtowanie struktur 

przestrzennych wzmacniających zdolności obronne państwa.

7. Polityka rozwoju infrastruktury technicznej.
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–energetyka i gazownictwo:

 Rozbudowa konwencjonalnych źródeł energii elektrycznej;

 Przebudowa i rozbudowa sieci elektroenergetycznej najwyższych napięć;

 Przebudowa i rozbudowa sieci dystrybucyjnej wysokiego napięcia;

 Przebudowa i rozbudowa sieci gazowej wysokiego ciśnienia;

 Gazyfikacja obszarów pozbawionych sieci gazowej.

- ciepłownictwo i energetyka odnawialna,

- gospodarka wodno-ściekowa,

- gospodarka odpadami.

8. Polityka a wielofunkcyjnego rozwoju obszarów wiejskich.

9. Polityka poprawy ładu przestrzennego.

Rafał BARTEK Członek Komisji oraz Przewodniczący Sejmiku zadał pytanie odnośnie 

protestu, z jakim spotkał się Plan w kilku gminach. Szymon OGŁAZA Członek Komisji oraz 
Członek Zarządu wyjaśnił, że Plan nie jest aktem prawa, a pewnym rodzajem postulatu, jak 

powinno wyglądać zagospodarowanie na obszarze województwa. A kwestie sporne dotyczyły 

powstania na terenie województwa parku narodowego. 

Głosowanie

„Za” - 7 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 0

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Opolskiego.

Ad. 2.  Informacja nt. wybranych zadań realizowanych przez Samorząd Województwa 
Opolskiego w zakresie turystyki.

Wprowadzenia do tematu dokonała Agnieszka KAMIŃSKA Dyrektor Departamentu Kultury, 
Sportu i Turystyki, który to Departament odpowiedzialny jest za rozwój turystyki w regionie 

i sprawuje nadzór merytoryczny nad Opolską Regionalną Organizacją Turystyczna (dalej: OROT). 

Obecnie na terenie województwa opolskiego działa 88 przedsiębiorstw – organizatorów turystyki, 

w tym 75 obiektów hotelarskich. Tomasz GABOR Członek Komisji zadał pytanie, jak wygląda 

procedura nadania miana hotelu i jaki jest jej koszt. Odpowiedzi udzielił Piotr MIELEC, Dyrektor 
OROT, że jest to droga decyzji administracyjnej i należy spełnić wymogi formalne. Wyjaśnił także 
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strukturę działania OROT w Opolu, która polega w dużej mierze na działalności targowo-

wystawienniczej, współpracy z gminami, instytucjami i przedsiębiorcami. OROT zrzesza 155 

członków, wydaje wydawnictwa i broszury informacyjne, prowadzi także punkt informacji 

turystycznej. Wśród największych problemów w działalności Dyrektor Mielec wymienił brak 

dostosowania strony visitopolskie.pl do wymogów urządzeń mobilnych. Piotr WACH 

Przewodniczący Komisji zapytał czemu wszystkie gminy nie należą do organizacji. Dyrektor 

Kamińska zaznaczyła, że potrzebny jest dokument strategiczny, a gminom przynależność do 

OROT’u musi się w jakiś sposób „opłacać”. 

*Członkowie komisji przyjęli informację nt. wybranych zadań realizowanych przez Samorząd 

Województwa Opolskiego w zakresie turystyki bez uwag*

Ad. 3. Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2018 roku.

Informację nt. sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2018 r. przedstawił 

Maciej KALSKI Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu. Uwagę członków komisji 

zwróciła sytuacja kobiet na rynku pracy. Piotr WACH Przewodniczący Komisji poruszył kwestię 

kobiet na rynku pracy w kontekście Programu 500+. Zauważył, że kobietom trzeba pomóc wrócić 

na rynek pracy, aby nie pozostawały poza nim zbyt długo, bo powrót może być bardzo trudny, 

a czasem wręcz niemożliwy. Z punktu widzenia gospodarczego i długoterminowo wszyscy na tym 

stracimy. Dyrektor KALSKI potwierdził tę tendencję i zaznaczył, że w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego realizowane są projekty, które mają aktywizować zawodowo młode matki. 

Robert WĘGRZYN Członek Komisji zapytał o szacunki nt. szarej strefy w kwestii zatrudnienia. 

Dyrektor KALSKI odpowiedział, że takich szacunków nie ma, bo nikt nie chce o tym mówić. Ale 

może przygotować takie wstępne dane na najbliższą Sesję Sejmiku. 

*Członkowie komisji przyjęli analizę sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego bez uwag*

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział 

w posiedzeniu i zamknął obrady.
Zakończenie o godz. 15.30.                                                                                                      

                                                                                                                Przewodniczący Komisji
                                                                                                                    Polityki  Regionalnej,
                                                                                                                   Gospodarki i Turystyki

                                                                                                                            Piotr Wach 

Protokołowała: Sandra Murzicz
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